[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           25.06.2014

      № 1283
г. Вятские Поляны

Об утверждении Плана мероприятий по реализации в муниципальном образовании городском округе город Вятские Поляны Кировской области концепции миграционной политики                                     в городе Вятские Поляны на период до 2025 года
В соответствии с пунктом 4 распоряжения Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 № 1226-р, в целях реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 19.12.2012 № 1666 "О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года", распоряжения Правительства Кировской области от 14.10.2013 № 325, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации в муниципальном образовании городском округе город Вятские Поляны Кировской области концепции миграционной политики в городе Вятские Поляны на период до 2025 года (далее - План) согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник».
        3. Разместить постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

Глава администрации города                                                               А.Д. Клюкин
        Приложение

        УТВЕРЖДЕН
        постановлением администрации

        города Вятские Поляны

        от 25.06.2014 № 1283
ПЛАН

мероприятий по реализации в муниципальном образовании городском округе город Вятские Поляны Кировской области концепции миграционной политики в городе Вятские Поляны на период до 2025 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Содействие развитию в обществе культуры межнациональных и межрелигиозных отношений, формированию у мигрантов и принимающего сообщества навыков межкультурного общения, противодействия ксенофобии, национальной и расовой нетерпимости
	Администрация города Вятские Поляны (Управление социальной политики, Управление образования)
	2014 - 2025 годы

	2.
	Содействие улучшению демографической ситуации в городе Вятские Поляны
	Администрация города Вятские Поляны (Управление  образования, Управление социальной политики, сектор по опеке и попечительству)
	2014 - 2025 годы

	3.
	Взаимодействие с правоохранительными органами по обеспечению безопасности мигрантов, защиты их жизни, здоровья, сохранности имущества
	Администрация города Вятские Поляны
	2014 - 2025 годы

	4.
	Обмен информацией с правоохранительными органами по проблемам, связанным с незаконной миграцией
	Администрация города Вятские Поляны
	2014 - 2025 годы

	5.
	Обеспечение информирования трудовых мигрантов, лиц, прибывших для проживания в г.Вятские Поляны, о наличии телефонов доверия, почтовых ящиков для обращений, используя которые, они могли бы обратиться для решения возникающих вопросов, связанных с пребыванием на территории города
	Администрация города Вятские Поляны
	2014 - 2025 годы

	6.
	Выступление в средствах массовой информации по актуальным вопросам, связанным с реализацией миграционной политики
	Администрация города Вятские Поляны (Управление  образования, Управление социальной политики)
	2014 - 2025 годы

_______________________________